
ZÁPIS č. 1
ze zasedání Komise pro národnostní menšiny a sociální 

začleňování Rady Libereckého kraje 
ze dne 19. 6. 2013

Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 355 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: petr.tulpa@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

PPřřííttoommnnii nnaa jjeeddnnáánníí::

-- vviizz pprreezzeennččnníí lliissttiinnaa,, kktteerráá jjee ppřříílloohhoouu ttoohhoottoo zzááppiissuu

OOmmlluuvveenn:: MMiicchhaaeell ZZiimmmmeerrmmaannnn

NNeeoommlluuvveenn:: NNgguuyyeenn VVaann NNhhaatt TTaann,, PPeettrr PPoolláákk,, MMiirroossllaavv MMoorree

HHoossttéé::

PPrrůůbběěhh jjeeddnnáánníí

BBoodd čč.. 11:: ZZaahháájjeenníí::

Zasedání komise zahájil předseda komise Petr Tulpa ve 14.00 hod. Po kontrole 
prezence konstatoval, že komise je usnášení schopná a dal hlasovat o návrhu 
programu jednání. 

BBoodd.. čč.. 22:: SScchhvváálleenníí pprrooggrraammuu jjeeddnnáánníí::

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Představení členů komise 
4. Jednací řád komisí Rady Libereckého kraje 
5. Statut Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady LK 
6. Odměňování členů Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování 

Rady LK
7. Harmonogram jednání komise na II. pololetí 2013 
8. Diskuse 
9. Závěr 

F. Pospíšil z Agentury pro sociální začleňování požádal o zařazení do programu bod 
„Informace o přípravě projektu IP 5 – Podpora a rozvoj služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách Libereckého kraje. 

HHllaassoovváánníí::

PRO:     12   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato



2 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

BBoodd.. čč.. 33 :: PPřřeeddssttaavveenníí ččlleennůů kkoommiissee

Předseda komise Petr Tulpa požádal přítomné o krátké představení. Všichni 
členové komise se jmenovitě představili a v krátkosti informovali ostatní členy 
komise o jejich profesních aktivitách v oblasti národnostních menšin a sociální 
sféry.

BBoodd.. čč.. 44:: JJeeddnnaaccíí řřáádd kkoommiissíí RRaaddyy LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee

Předseda komise Petr Tulpa předložil k projednání Jednací řád komisí Libereckého 
kraje, který schválila Rada LK dne 7. 5. 2013, usn. č. 724/13/RK.

Návrh usnesení č. 1: 
Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje po 
projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Jednací řád komisí Rady Libereckého kraje.

HHllaassoovváánníí::

PRO:     12   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato

BBoodd.. čč.. 55:: SSttaattuutt KKoommiissee pprroo nnáárrooddnnoossttnníí mmeennššiinnyy aa ssoocciiáállnníí zzaaččlleeňňoovváánníí
RRaaddyy LLKK

Předseda komise Petr Tulpa předložil k projednání Statut Komise pro národnostní 
menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje.
Členové komise upozornili na chyby v textu, které vznikly při přepisování a dále 
navrhovali zapracovat změny ve článku II bodu v bodech 6 a 7.

Návrh usnesení č. 2: 
Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje po 
projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Statut Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování 

a  u k l á d á   

aa)) ttaajjeemmnnííkkoovvii kkoommiissee oopprraavviitt cchhyybbyy vv tteexxttuu aa zzaapprraaccoovvaatt ddoo SSttaattuuttuu kkoommiissee
nnaavvrrhhoovvaannéé zzmměěnnyy

TTeerrmmíínn:: 3300..66..22001133



3 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

bb)) ppřřeeddsseeddoovvii kkoommiissee ppřřeeddlloožžiitt ffiinnáállnníí vveerrzzii SSttaattuuttuu kkoommiissee pprroo nnáárrooddnnoossttnníí
mmeennššiinnyy aa ssoocciiáállnníí zzaaččlleeňňoovváánníí kkee sscchhvváálleenníí RRaadděě LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee

TTeerrmmíínn:: 99..77..22001133

HHllaassoovváánníí::

PRO:     12   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato

BBoodd.. čč.. 66:: OOddmměěňňoovváánníí ččlleennůů KKoommiissee pprroo nnáárrooddnnoossttnníí mmeennššiinnyy aa ssoocciiáállnníí
zzaaččlleeňňoovváánníí RRaaddyy LLKK

Předseda komise Petr Tulpa přednesl členům komise návrh, vzdání se svého nároku 
na výplatu odměny, která jim přísluší dle směrnice č. 1/2013 v souvislosti 
s výkonem jejich funkce. 

Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje po 
projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh vzdání se nároku na výplatu odměny

a  u k l á d á   

aa)) ttaajjeemmnnííkkoovvii kkoommiissee vvyypprraaccoovvaatt ššaabblloonnuu tteexxttuu pprroo vvzzddáánníí ssee nnáárrookkuu pprroo
vvýýppllaattuu ooddmměěnnyy

bb)) ččlleennoovvéé kkoommiissee,, kktteeřříí ssee ssvvééhhoo nnáárrookkuu nnaa vvýýppllaattuu ooddmměěnnyy vvzzddaajjíí,, ooddeeššlloouu
ppooddeeppssaannéé pprroohhllááššeenníí kk rruukkáámm hheejjttmmaannaa LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee,, nneejjppoozzdděějjii ddoo
55..77..22001133..

BBoodd.. čč.. 77:: HHaarrmmoonnooggrraamm jjeeddnnáánníí kkoommiissee nnaa IIII.. ppoolloolleettíí 22001133

Jednotliví členové navrhovali a upřesňovali termíny zasedání komise na II. pololetí 
2013. Členové se shodli, že zasedání komise v druhé polovině roku 2013 se 
uskuteční ve dnech 18. září a 13. listopadu od 14.00 hodin. Harmonogram jednání 
komise bude zveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje.

Návrh usnesení č. 4: 
Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje po 
projednání 

schvaluje

harmonogram jednání komise na II. pololetí 2013



4 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

HHllaassoovváánníí::

PRO:     12   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato

BBoodd.. čč.. 88:: IInnffoorrmmaaccee oo ppřříípprraavvěě pprroojjeekkttuu IIPP 55 –– PPooddppoorraa aa rroozzvvoojj sslluužžeebb
vv ssoocciiáállnněě vvyylloouuččeennýýcchh llookkaalliittáácchh LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee

Předmětem projektu je podpora integrace osob žijících v sociálně vyloučených 
lokalitách Libereckého kraje formou poskytování a realizace sociálních služeb 
zaměřených na individuální problematiku těchto lokalit. Realizací projektu budou 
zajištěny registrované sociální služby dle § 78 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o služby nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a terénní programy. 
Součástí projektu bude také zpracování analýzy sociálně vyloučených lokalit 
Libereckého kraje se zaměřením na zmapování a aktualizaci informací o stavu 
sociálně vyloučených lokalit na území Libereckého kraje. Projekt částečně navazuje 
na projekt „IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji“, který byl 
realizován v letech 2009-2012.        

Projekt bude v souladu se zaměřením výše uvedené výzvy, tzn., bude zacílen na 
rozvoj a nastavení neopomenutelné sítě poskytování sociálních služeb ve 
vyloučených lokalitách Libereckého kraje, včetně metodické podpory a nastavení 
partnerství mezi subjekty

Cílem projektu je stabilizovat situaci v poskytování sociálních služeb prevence, 
které byly na základě zjišťování potřeb v jednotlivých obcích v rámci komunitního 
a střednědobého plánování určeny jako potřebné (nepostradatelné) a tyto jsou 
obsahem aktualizovaného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje z roku 2011. 
V rámci projektu se bude úzce spolupracovat s Agenturou pro sociální začleňování, 
samosprávami daných lokalit, poskytovateli sociálních služeb a ostatními 
dotčenými subjekty.
PPřříílloohhoouu pprroojjeekkttoovvéé žžááddoossttii bbuuddee AAnnaallýýzzaa ssoocciiáállnněě vvyylloouuččeennýýcchh llookkaalliitt
LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee,, kktteerroouu zzpprraaccoovváávváá SSoocciiooFFaaccttoorr,, ss..rr..oo..

Návrh usnesení č. 5: 
Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje po 
projednání 

b e r e n a  v ě d o m í   

Informaci o připravovaném projektu IP 5 – Podpora a rozvoj služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách Libereckého kraj



5 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

a  u k l á d á   

aa)) FF.. PPoossppííššiilloovvii aa ttaajjeemmnnííkkoovvii kkoommiissee iinnffoorrmmoovvaatt oo ssttaavvuu ppřříípprraavv zzpprraaccoovváánníí
pprroojjeekkttoovvéé žžááddoossttii IIPP 55

bb)) DD..VViioolloovvéé ppřřeeddssttaavviitt AAnnaallýýzzuu ssoocciiáállnněě vvyylloouuččeennýýcchh llookkaalliitt LLiibbeerreecckkééhhoo
kkrraajjee

TTeerrmmíínn:: ppřřííššttíí jjeeddnnáánníí kkoommiissee

HHllaassoovváánníí::

PRO:     12   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato

BBoodd.. čč.. 99:: DDiisskkuussee

-- Předseda komise Petr Tulpa navrhl členům komise, aby si zvolili zástupce 
předsedy, který bude řídit činnost komise v době jeho nepřítomnosti. 
Navržena byla Mgr. Lenka Kadlecová.

Návrh usnesení č. 6: 
Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje po 
projednání 

schvaluje

Mgr. Lenku Kadlecovou zástupkyní předsedy komise, která bude v době jeho 
nepřítomnosti řídit činnost komise.

HHllaassoovváánníí::

PRO:     12   PROTI:     0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:         přijato

-- pp.. GGoorrooll vv kkrrááttkkoossttii iinnffoorrmmoovvaall oo ssiittuuaaccii rroommsskkéé mmeennššiinnyy LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee
aa oo ssnnaazzee zzaalloožžiitt KKoommiissii pprroo nnáárrooddnnoossttíí mmeennššiinnyy,, kktteerráá bbyyllaa vvyyvvííjjeennaa
vv mmiinnuullýýcchh lleetteecchh bbeezz zzddáárrnnééhhoo úússppěěcchhuu.. VV zzáávvěěrruu ssvvééhhoo vvyyssttoouuppeenníí
ppoodděěkkoovvaall zzáássttuuppccůůmm LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee zzaa uussttaavveenníí KKoommiissee pprroo
nnáárrooddnnoossttnníí mmeennššiinnyy aa ppřřiipprraavvoovvaannéé aakkttiivviittyy vv oobbllaassttii nnáárrooddnnoossttnníícchh mmeennššiinn
aa oossoobb oohhrroožžeennýýcchh ssoocciiáállnníímm vvyylloouuččeenníímm

-- pp.. BBáárrttaa iinnffoorrmmoovvaall oo ddoottaaččnníícchh pprrooggrraammeecchh,, kktteerréé vvyyppiissuujjee kkaažžddoorrooččnněě
MMŠŠMMTT ((aassiisstteenntt ppeeddaaggooggaa,, ppooddppoorraa mmuullttiikkuullttuurrnníícchh aakkccíí,, ppooddppoorraa
vvzzdděělláávváánníí vv jjaazzyyccíícchh nnáárrooddnnoossttnníícchh mmeennššiinn)).. DDoo ttěěcchhttoo pprrooggrraammůů ssee šškkoollyy
nneeddoossttaatteeččnněě zzaappoojjuujjíí



6 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

-- pp.. ZZáálleesskkýý ootteevvřřeell ttéémmaa „„KKrraajjsskkýý ssoocciiáállnníí ppooddnniikk““,, kktteerrýý uuvvaažžuujjee zzřřííddiitt
LLiibbeerreecckkýý kkrraajj aa zzaažžááddaall zzáássttuuppccee LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee,, aabbyy nnaa ppřřííššttíímm jjeeddnnáánníí
kkoommiissee ppooddaallii bblliižžššíí iinnffoorrmmaaccee oo ttoommttoo pprroojjeekkttuu

-- pp.. PPoossppííššiill iinnffoorrmmoovvaall oo zzvveeřřeejjnněěnníí vvýýzzvvyy čč.. 3300 „„SSoocciiáállnníí eekkoonnoommiikkaa““
vv rráámmccii kk ppřřeeddkkllááddáánníí ggrraannttoovvýýcchh pprroojjeekkttůů OOPP LLZZZZ vv oobbllaassttii ppooddppoorryy 33..11 ––
PPooddppoorraa ssoocciiáállnníí iinntteeggrraaccee aa ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb.. Cílem podpory výzvy č. 30 
je sociální začleňování sociálně vyloučených osob a osob ohrožených 
sociálním vyloučením, včetně odstraňování bariér v jejich přístupu k 
zaměstnání

-- pprroojjeeddnnáávvaannéé oobbllaassttii vv ppřřííššttíícchh oobbddoobbíícchh:: zzaamměěssttnnaannoosstt,, vvzzdděělláávváánníí,,
bbyyddlleenníí,, ssoocciiáállnníí ssfféérraa aa zzddrraavvíí,, pprreevveennccee kkrriimmiinnaalliittyy

PPrraavviiddeellnnéé iinnffoorrmmaaccee::
11.. pp.. SSttrroouuhhaall == iinnffoorrmmaaccee oo ssttaavvuu ssppoolluupprrááccee ss rroommsskkýýmmii ppoorraaddccii oobbccíí

ss rroozzššíířřeennoouu ppůůssoobbnnoossttíí LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee aa ččiinnnnoossttii kkrraajjsskkééhhoo
kkoooorrddiinnááttoorraa

22.. AAggeennttuurraa pprroo ssoocciiáállnníí zzaaččlleeňňoovváánníí == iinnffoorrmmaaccee oo ččiinnnnoossttii AAggeennttuurryy
vv oobbccíícchh RRaallsskkoo aa VVeellkkéé HHaammrryy,, ppřřííppaaddnněě ddaallššíícchh úúzzeemmíícchh
LLiibbeerreecckkééhhoo kkrraajjee

33.. vvššiicchhnnii ččlleennoovvéé kkoommiissee == iinnffoorrmmaaccee oo aakkttuuáállnníí ssiittuuaaccii vv tteerréénnuu aa
nnáávvrrhhyy nnaa řřeeššeenníí vvzznniikkllýýcchh pprroobblléémmůů,, ppřřííppaaddnněě nnaavvrrhhnnoouutt jjaakkéé bbyy
kkrraajj mměěll zzaauujjmmoouutt ssttaannoovviisskkoo

BBoodd.. čč.. 1100:: ZZáávvěěrr

Veškeré podněty, náměty a informace zasílat přímo k rukám tajemníka komise      
p. Strouhala, který je zpracuje a dle závažnosti předá  k řešení ostatním členům 
komise, případně navržené podněty předá k řešení příslušnému odboru či instituci.

Zapsal:

Václav Strouhal, tajemník Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování
Rady Libereckého kraje 

Petr Tulpa, předseda Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady    
Libereckého kraje v.r.


